[image: image1.jpg]

	GOVERNO DE SANTA CATARINA

Secretaria de Estado da Saúde

Comissão Intergestores Bipartite

DELIBERAÇÃO 253/CIB/2015
A Comissão Intergestores Bipartite, no uso de suas atribuições, em sua 197ª reunião ordinária do dia 22 de outubro de 2015.

APROVA
1. O Plano de Aplicação de destinação de recurso financeiro, remanejamento de saldo financeiro disponível em 31 de dezembro de 2014, conforme Portaria MS 1.073 de 23 de julho de 2015, Deliberação CIB/175/2015, Resolução do Conselho Municipal, bem como aprovação da Comissão Intergestores Regional correspondente. Município de INDAIAL.
2. O remanejamento de recurso financeiro, superávit de 2014 para 2015, dentro dos mesmos bloco de recursos. Plano de aplicação em anexo.
Florianópolis, 22 de outubro de 2015.
	JOÃO PAULO KLEINUBING
	SIDNEI BELLÉ

	Coordenador CIB/SES

Secretário de Estado da Saúde
	Coordenador CIB/COSEMS

Presidente do COSEMS